
ČESKOMORAVSKÝ KLUB VETERÁNŮ 

VE STOLNÍM TENISU 

 

HERNÍ ŘÁD 

 

 

     

 

 

 

 

  

PLATNOST HŘ JE OD 1. 1. 2024 

  



2 
 

HERNÍ ŘÁD 

 

čl. 1)  HERNÍ ŘÁD 

Herní řád (dále jen HŘ) je interní záležitostí klubu. Platí jako doplněk Stanov ČMKV. Slouží pro 

naše turnaje a je závazný pro všechny členy, naše hosty a pořadatele našich turnajů. 

čl. 2)  PRAVIDLA HRY 

Všechny turnaje pořádané ČMKV se hrají podle posledních platných pravidel stolního tenisu a 

jejich dalších dodatků vydávaných ČAST, pokud není v tomto HŘ uvedeno něco jiného nebo nebude 

VHS rozhodnuto jinak. 

čl. 3)  MÍČKY 

Před každým turnajem jsou v propozicích zveřejněny míčky, se kterými se tento turnaj bude 

hrát. 

čl. 4)  CHOVÁNÍ HRÁČŮ 

a) Předpokládá se přátelské a společenské chování všech hráčů nejen při zápasech, ale i 

v průběhu celého turnaje. 

b) Při nesportovním chování během hry bude hráč napomenut rozhodčím. Pokračuje-li 

hráč i po napomenutí v nesportovním nebo urážlivém chování, může rozhodčí přiznat soupeři bod. Při 

dalším pokračování v nesportovním chování, může skupinář nebo ředitel turnaje odejmout hráči sadu, 

zápas nebo ho vyloučit z celého turnaje. 

c) Za nesportovní chování se považuje urážení nebo zesměšňování soupeře, rozhodčího 

nebo diváků, úmyslné poškození herního vybavení, rozbití míčku, kopání do stolu, ohrádek, házení 

pálkou, hlasité výkřiky, různé nadávky a podobně. 

d) Při fyzickém napadení soupeře, rozhodčího nebo diváka bude útočníkovi zápas ihned 

skrečován, hráč bude vyloučen z celého turnaje a jeho přestupek bude řešit VV ČMKV. 

e) Nesportovní chování mimo hru bude řešit VV ČMKV. 

čl. 5)  POTAHY 

Ke hře lze použít jenom pálku, na jejíž jedné straně je potah černé barvy a na druhé potah 

jedné z následujících barev: červené, modré, zelené, růžové nebo fialové. Všechny potahy musí být 

schváleny ITTF a musí být uvedeny v seznamu platných potahů pro aktualizované časové období. 

Každý hráč je před zahájením zápasu povinen na požádání předložit svoji pálku soupeři nebo 

rozhodčímu ke kontrole. Protest (na regulérnost potahu) lze uplatnit výhradně před zahájením zápasu 

u skupináře případně u vedení turnaje.  

čl. 6)  ÚČAST NA TURNAJÍCH, ZDRAVOTNÍ STAV, ROZDĚLENÍ DO KATEGORIÍ 

a) Účast na turnajích 

Turnajů se mohou zúčastnit členové ČMKV nebo hosté, pokud v běžném roce dovrší 40 let 

svého věku a zaplatí vklad do turnaje. Výše vkladů do turnajů je pohyblivá a je určena VHS. 

Všechny naše turnaje jsou otevřeny pro nečleny i zahraniční hráče s výjimkou TM. I na tomto 

turnaji určeném výhradně pro členy dostává každý nečlen možnost se TM zúčastnit. Musí se však na 

místě stát členem ČMKV, zaplacením 50 % ČP běžného roku a plného na příští rok. 

b) Nečlenové 

Nečlenové se účastní ostatních turnajů bez nasazení, pokud si toto právo nevybojovali na 

předcházejících turnajích běžného roku. 

c) Zdravotní stav 

Za svůj zdravotní stav je každý hráč zodpovědný sám sobě a startuje na vlastní nebezpečí.  

 



3 
 

d) Rozdělení do kategorií 

Každý hráč je zařazen do příslušné kategorie podle svého věku a pohlaví. Může proto hrát 

pouze v jedné kategorii. Současné rozdělení kategorií: 

 

                                              

Počet kategorií je pohyblivý a je sestavován podle počtu hráčů příslušného věku a pohlaví. 

Seznam kategorií oznámí VV ČMKV před začátkem každé sezóny a je pak pro celou sezonu neměnný. 

e) Slučování kategorií na jednotlivých turnajích 

Pokud na turnaj v nějaké kategorii přijedou 3 a méně hráči bude tato kategorie sloučena s nejbližší 

možnou. O tomto sloučení rozhodne ředitel turnaje po prezenci kategorií. Pokud daná kategorie 

neodehraje nadpoloviční počet turnajů ve své vlastní kategorii (standardně 4 ze 7) nebude tato 

kategorie zastoupena na TM ani nebude vyhlášen celkový vítěz. 

f) Nasazování hráčů do slučovaných kategorií 

Na prvním turnaji budou hráči ze sloučené kategorie bráni jako noví příchozí. Na dalších případných 

turnajích budou nasazeni podle bodů, které si v nové kategorii již vybojovali. 

g) Vyhlašování vítězů a body ve slučovaných kategoriích 

Ve sloučené kategorii1: 

nebude vyhlášen vítěz. 

Hráčům se budou za turnaj počítat pouze body které si nahrají. 

V původní kategorii2: 

Vítězem bude nejlépe umístěný hráč. 

body budou přiděleny normálně jak si je kdo za své umístěním vybojuje. 

čl. 7)  NASAZOVÁNÍ DO SKUPIN, SESTAVOVÁNÍ ŽEBŘÍČKŮ A POZDNÍ PŘÍCHOD 

a) Příchod do místa turnaje 

Po příchodu do místa turnaje se každý hráč podle časového rozpisu prezentuje a zaplatí u 

pořadatelů vklad do turnaje. 

b) Zařazení do skupin provádějí skupináři jednotlivých kategorií 

Skupináři jednotlivých kategorií převezmou 10 minut před plánovaným zahájením svých 

kategorií od pořadatelů prezenční listinu. Sestaví pouze z přítomných hráčů žebříček podle dosud 

získaných bodů. Na tomto základě přidělí hráčům žebříčková čísla a dle nasazovacích tabulek (viz 

příloha č. 1) pro skupiny je zařadí do jednotlivých skupin, podle platné turnajové varianty "A" nebo "B". 

Novým hráčům nebo těm hráčům, kteří dosud nezískali žádné body, přidělí nejnižší volná čísla, a to 

podle abecedního pořadí jejich příjmení (u stejného příjmení je další ukazatel křesní jméno, případně 

los). 

 

 

M40 40 - 49 let W40 40 - 54 let

M50 50 - 59 let W55 55 - 64 let

M60 60 - 64 let W65 65 - 74 let

M65 65 - 69 let W75 75 a více let

M70 70 - 74 let

M75 75 - 79 let

M80 80 - 84 let

M85 85 a více let

MUŽI ŽENY



4 
 

c) Sestavení žebříčku 

Pro první turnaj nové sezóny platí žebříček dle pořadí loňského roku. Pro ostatní turnaje platí 

už žebříček podle výsledků předcházejících turnajů. Hráčům se sčítají body dosažené na jednotlivých 

turnajích. Někteří hráči po skončené sezóně z kategorie odcházejí a jiní přicházejí. Postup při sestavení 

žebříčku loňského roku je následující. Nejdřív se do kategorie připíši přicházející hráči a teprve potom 

se vyčlení hráči odcházející do starší kategorie. Tímto postupem si přicházející hráči udrží nejméně 

svoje umístění z mladší kategorie, protože mají přednost před hráči stávající kategorie. Nečlenům 

ČMKV se body do nové sezony nezapočítávají a jsou zařazeni bez bodového zisku na poslední místo. 

d) Pozdní docházka 

Dostaví-li se hráč či hráči na turnaj pozdě, ale ještě v době rozhodujících 10 minut před 

plánovaným zahájením příslušné kategorie, postupuje se takto. Pokud jsou pro ně ve skupinách volná 

místa přidělí se jim poslední nejnižší čísla podle jejich umístění na žebříčku a zařadí se do skupin. 

Dostaví-li se pozdě více hráčů než je volných míst nebo jsou-li skupiny plně obsazeny, musí být 

kategorie znovu nasazena. V tomto případě, se hráčům, kteří přišli pozdě přidělí místa, na která podle 

žebříčku patří. V případě, že je již rozehrána alespoň jedna skupina příslušné kategorie, budou všichni 

hráči, kteří přijeli pozdě zařazeni pouze do MF. Finální rozhodnutí je na skupináři příslušné kategorie 

případně na řediteli turnaje. 

e) Postup pro zařazení hráčů do MF při pozdním příchodu 

Jsou-li v pavouku MF volná místa, zařadí se hráči na tato místa. Příklad: při šesti skupinách se 

dostaví pozdě tři hráči a jsou volná místa. Při variantě "A", dostane žebříčkově nejhorší hráč číslo 24, 

což je pozice A4. Druhý obdrží 23=B4, ten nejlepší z nich dostane číslo 22=C4. 

Pokud se dostaví více hráčů, než je volných míst, musí poslední hráči skupin s nejvyššími čísly 

hrát předkolo. V tomto případě je to číslo 24=A4, dále 23=B4 atd. Přiřazení hráči se opět zařazují podle 

žebříčku, jako v případě volných míst. Všem poraženým hráčům, kteří museli být přeřazeni do předkola 

se započítávají body jako z 1. kola. 

f) Chyba skupináře 

Při chybném nasazení hráčů do skupin vinou skupináře i v případě, že je již soutěž rozehrána 

musí být provedeno nové správné nasazení a dosud odehrané zápasy anulovány. Pokud se všechny 

skupiny dohrají až k systému KO, výsledky zůstávají v platnosti. Chyba skupináře bude řešena na VV 

ČMKV. 

čl. 8)  DVOUSTUPŇOVÝ HERNÍ SYSTÉM 

a) První stupeň ve skupinách 

V kategoriích, kde se dostaví více než šest hráčů, se hraje ve skupinách po čtyřech hráčích. 

Hraje každý s každým. Hráči z jednoho klubu mohou být zařazeni do jedné skupiny. První dva hráči ze 

skupiny postupují do VF, ostatní do MF. Výjimku tvoří kategorie, kde se dostaví 4 - 6 hráčů. 

Při účasti čtyřech až šesti hráčů se utvoří jedna skupina, kde hraje každý s každým o první a 

další místa. Tyto kategorie už nepokračují druhým herním stupněm. Pořadí zápasů ve skupinách: 

Čtyři hráči:  1-4, 2-3; 1-3, 2-4; 3-4, 1-2. 

Pět hráčů: 1-5, 3-4; 2-5, 1-3; 2-4, 3-5; 1-4, 2-3; 4-5, 1-2. 

Šest hráčů: 1-6, 2-5, 3-4; 1-5, 2-4, 3-6; 4-5, 1-3, 2-6; 1-4, 5-6, 2-3; 4-6, 3-5, 1-2. 

b) Druhý stupeň – vylučovací KO systém 

Hraje se v kategoriích, kde se dostaví nejméně 7 hráčů. VF a MF se hrají vylučovacím systémem 

KO na jednu porážku. Pro tento systém je připraven nasazovací žebříček KO a každý hráč je podle něho 

zařazen. Nasazovací tabulky pro zařazování do skupin podle varianty "A" či "B" a nasazovací žebříčky 

pro KO systém jsou nedílnou součástí HŘ a každý hráč má proto možnost se s nimi předem seznámit. 

 

 



5 
 

c) Počet setů a míčků 

Všechny zápasy v obou stupních se hrají na tři vítězné sety, každý set do 11 míčků. 

čl. 9)  POČET TURNAJŮ A NASČÍTÁVÁNÍ BODŮ 

Nejpozději do VHS bude oznámena VV ČMKV termínová listina turnajů na příští sezonu. Snahou 

je pořádání turnajů pro všechny kategorie v jediném dni na jednom místě. Je to především s ohledem 

na osobní styk všech členů, kvůli sdružování společných cest na turnaje a s ohledem na možnost 

hladkého projednávání záležitostí klubu. Připouští se organizování turnajů nejvýše ve dvou po sobě 

následujících dnech. 

Povoluje se také, aby v jednom městě se mohlo hrát na dvou místech. Vzdálenost jednotlivých 

heren by neměla být větší než 15 minut pěší chůze. 

Každý hráč získá podle svého umístění na turnaji příslušný počet bodů. Body z jednotlivých 

turnajů se sčítají. Výsledný počet bodů před závěrečným TM je součtem bodů z turnajů běžného roku. 

Pokud hráč sehraje všechny turnaje, odpočítávají se mu body z jednoho turnaje, ve kterém získal 

nejmenší počet bodů. Takto zmenšené body jsou rozhodující pro zařazení do TM a následně i pro 

Velkou cenu ČMKV běžného roku. 

Naopak pro dlouhodobé statistiky jednotlivců, se případně stržené body vrací zpět a 

započítávají se každému skutečně získané body bez jakéhokoliv odečítání.  

čl. 10)  BODOVÁNÍ NA BĚŽNÝCH TURNAJÍCH MIMO TM 

a) Bodování pro kategorie s 4 - 6 hráči 

aa) Za účast na turnaji - 10 bodů. 

ab) Za první místo ve skupině - 20. 

ac) Za každé vítězství - 10 bodů. 

ad) Za konečné umístění:  

 

Počet hráčů umístění body 

4 hráči 

1. místo 240 

2. místo 220 

3. a 4. místo 200 

5 hráčů 

1. místo 240 

2. místo 220 

3. a 4. místo 200 

5. místo 180 

6 hráčů 

1. místo 240 

2. místo 220 

3. a 4. místo 200 

5. a 6. místo 180 

 

b) Bodování pro kategorie se 7 – 64 hráči 

ba) Za účast na turnaji - 10 bodů. 

bb) Za první místo ve skupině - 20 bodů. 

bc) Za každé vítězství ve skupině, ve VF nebo MF - 10 bodů. 

bd) Za konečné umístění ve VF i MF: 



6 
 

 

VELKÉ FINÁLE MALÉ FINÁLE* 

1. místo  240 bodů 1. místo   -40 bodů 

2. místo  220 bodů 2. místo   -60 bodů 

3. - 4. místo 200 bodů 3. - 4. Místo  -80 bodů 

5. - 8. místo 180 bodů 5. - 8. Místo  -100 bodů 

9. - 16. místo 160 bodů 9. - 16. Místo  -120 bodů 

17. - 32. místo 140 bodů 17. - 32. místo  -140 bodů 

33. - 64. místo 120 bodů 33. - 64. místo  -160 bodů 

 

*První místo v MF vždy o 40 bodů méně než poslední místo ve VF. Pokud by výpočet bodů 

vycházel do nuly nebo dokonce do minusu, dostane poslední skupina 20 bodů. 

Hráčům VF i MF se sečtou body pod písmeny “ba“, “bb“, “bc“ a “bd“. Doplňující pravidlo: 

Ve skupině po třech hráčích se připočítává vítězství a tím i body za čtvrtého chybějícího hráče. 

Ve finálových zápasech KO se připočítávají body jako za vítězství, při nesehraném zápase z důvodu 

volného losu. Body se dopočítávají vždy, jako by bylo nasazeno 4, 8, 16, 32, 64 hráčů. 

čl. 11)  BODOVÁNÍ NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI MISTRŮ 

Tohoto turnaje se mohou zúčastnit pouze členové ČMKV. Podle počtu bodů nebo i bez 

získaných bodů z předcházejících turnajů utvoří osmičky. Prvních osm hráčů každé kategorie bude hrát 

VF o mistra ČMKV a vítěze Velké ceny ČMKV. Další hráči také po osmi budou hrát v MF o 9. - 16., 17. - 

24., 25. - 32. místo. Po ukončení prezentace nedostaví-li se některý zařazený hráč, posunují se hráči 

podle stávajícího žebříčku. Nově přiřazený hráč má ve vyšší osmičce přiřazeno nejnižší číslo. V takto 

sestavených osmičkách se hraje systémem každý s každým podle našich tabulek.  

a) Jednotlivá kola: 

 

KOLO 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

 1 - 8  2 - 8  2 - 5  2 - 6  2 – 3  2 - 4  7 - 8 

 2 - 7  1 - 7  3 - 7  3 - 8  6 – 8  6 - 7  5 - 6 

 3 - 6  3 - 5  1 - 6  1 - 5   1 – 4  5 - 8  3 - 4 

 4 - 5  4 - 6  4 - 8  4 - 7  5 – 7  1 - 3  1 - 2 

 

b) Velké finále: 

VELKÉ FINÁLE 

1. místo 600 bodů 5. místo 440 bodů 

2. místo 560 bodů 6. místo 400 bodů 

3. místo 520 bodů 7. místo 360 bodů 

4. místo 480 bodů 8. místo 320 bodů 

 

K tomuto umístění se připočítává 20 bodů za účast a každé vítězství ve skupině. 

 

 

 

 

 



7 
 

c) Malé finále: 

 

MALÉ FINÁLE 

9. a 10. místo 250 bodů 17. - 19. místo 140 bodů 

11. a 12. místo 240 bodů 21. - 24. místo 130 bodů 

13. a 14. místo 230 bodů 25. - 28. místo 50 bodů 

15. a 16. místo 220 bodů 29. - 32. místo 40 bodů 

 

K tomuto umístění se připočítává 10 bodů za účast a každé vítězství ve skupině. 

čl. 12)  SHODA BODŮ 

a) Pro nasazování do skupin 

Dojde-li po některém turnaji u dvou nebo více hráčů ke shodě bodů, rozhoduje pro nasazení 

do skupin na příštím turnaji: umístění na předcházejících turnajích. Při vynechaném turnaji se hráči 

počítá poslední místo. Menší součtové číslo je lepší. Pokud je součtové číslo stejné, hráči se seřadí 

podle abecedy.  

b) Pro postup ze skupin 

Při rovnosti bodů ve skupině, u dvou hráčů rozhoduje jejich vzájemné střetnutí. U tří hráčů 

rozhoduje o pořadí jejich vzájemné zápasy. Při rovnosti získaných bodů, následuje poměr setů, dalším 

kritériem je poměr míčků. Při stejném poměru míčků rozhoduje los za přítomnosti těchto hráčů. 

c) Pro zařazení do osmiček TM 

Po odečtení bodů z nejhoršího turnaje při účasti na všech turnajích nebo bez odečtu bodů při 

jejich neúčasti, dojde-li ke shodě bodů rozhoduje: součet umístění na jednotlivých a započítaných 

turnajích. Při vynechaném turnaji se hráči počítá poslední místo. Menší součtové číslo je lepší. Pokud i 

toto číslo by bylo shodné, rozhodne věk hráčů, přičemž starší je lepší.  

d) V osmičkách na TM 

Při rovnosti bodů u dvou hráčů, rozhoduje jejich vzájemný zápas. Například při rovnosti bodů 

u tří až sedmi hráčů, sestaví se nejprve tabulka všech těchto účastníků. Jelikož počet bodů je stejný, 

rozhoduje nejprve poměr setů (4:3 je lepší než 5:4). V případě jakékoliv rovnosti setů 4:4 nebo 7:7, 

nebo dvakrát i vícekrát např. 6:7, rozhoduje pouze mezi těmito hráči poměr míčků. I po této shodnosti 

bude následovat los za přítomnosti těchto hráčů. 

e) Pro konečné pořadí ve Velké ceně ČMKV 

Po všech započtených turnajích a se získanými body za TM, rozhoduje při shodě bodů lepší 

umístění na TM, pouze při neúčasti hráčů na TM jsou uplatněna pravidla z bodu 12c. 

f) Při shodě umístění v soutěži „O nejúspěšnějšího hráče a hráčku“ na jednotlivých turnajích 

Ke shodě umístění může dojít pouze mezi 3. a 4. místem. Tam, kde je mezi těmito místy bodový 

rozdíl, započítává se pouze 3. místo. V případě rovnosti bodů se započítávají obě místa po jednom 

bodě. 

g) V soutěži „O nejúspěšnějšího hráče a hráčku“ 

Dojde-li ke shodě bodů na prvním až třetím místě, rozhodne velikost kategorie hráče, ve 

prospěch hráče hrajícího v kategorii, ve které hrálo během roku více hráčů. V případě že mají obě 

kategorie stejný počet hráčů rozhodne věk hráče ve prospěch toho staršího. 

čl. 13)  CENY  

a) Ceny po závěrečném TM 

Po závěrečném TM obdrží první tři hráči každé kategorie finanční odměnu, medaile a diplom a 

vítězové ještě pohár pro vítěze v dané sezoně spolu s čestnou listinou vítězů dané kategorie. Výše 



8 
 

finančních odměn bude zveřejněna před posledním turnajem před TM, podle finanční situace ČMKV 

v daném roce.  

b) Pravidla pro udělování pohárů pro nejúspěšnějšího hráče a hráčku 

Body pro udělení pohárů pro nejúspěšnějšího hráče, hráčku a nejúspěšnějšího zahraničního 

hráče se započítávají takto:  

Na běžném turnaji: 

1.místo = 3 body, 2.místo = 2 body, 3.místo = 1 bod. 

Na TM: 

1.místo = 6 bodů, 2.místo = 4 body, 3.místo = 2 body. 

Vítězem je ten, kdo v součtu všech turnajů a TM získá nejvíce bodů. Vyhlašují se tři nejlepší 

hráči v kategorii mužů a žen. Nejúspěšnější zahraniční hráč se vyhlašuje pouze jeden (dohromady ženy 

i muži). 

c) Čestné listiny 

Jména všech držitelů pohárů budou každoročně přidána na čestnou listinu vítězů a držitelů 

pohárů, které se předávají spolu s poháry.  

d) Převzetí cen za Velkou cenu ČMKV  

Poháry, medaile a diplomy se předávají vždy bezprostředně po skončení TM. Pokud některý z 

hráčů nebude ze závažných důvodů osobně přítomen na slavnostním aktu, pověří převzetím někoho 

jiného. Ve výjimečných případech bude možné po vzájemné domluvě předat ceny na dalších turnajích. 

e) Pohár Fair Play 

VV ČMKV může za mimořádný čin v daném roce udělit pohár Fair play. Návrh na udělení tohoto 

poháru může VV ČMKV dát jakýkoliv člen ČMKV. 

čl. 14)  CELKOVÍ VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY ČMKV 

Hráči s největším počtem bodů za všechny turnajů bez odečtení turnaje s nejhorším výsledkem 

jsou vítězi Velké ceny ČMKV běžného roku a stávají se tak mistry ČMKV.  

čl. 15)  MEDAILE 

VV ČMKV jsou udělovány medaile (mimo ty v kategorii Velké ceny) v následujících kategoriích: 

a) Za dosažení bodů 

Za nejméně 10.000 a dále vždy za dalších 10.000 bodů. Všechny získané body se každému 

členovi od roku 1982 sčítají. 

b) Za věrnost ČMKV 

Nejdříve za 10 roků a dále vždy za každých dalších 10 roků. Členství se započítává od roku 1982. 

Počítá se každý rok, ve kterém byly zaplaceny členské příspěvky, nepřihlíží se na počet turnajových 

startů. 

c) Čestný předseda 

Předseda ČMKV, který dokončil nejméně tři celé funkční období, bude při odchodu z funkce 

vyznamenán medailí s titulem "Čestný předseda". 

čl. 16)  ZMĚNY V HŘ 

Změny v HŘ může udělat v probíhající sezóně VV ČMKV, ale na nejbližší VHS po těchto 

změnách, musí být odsouhlaseny nadpoloviční většinou účastníků VHS. 

čl. 17)  PLATNOST HŘ 

Toto vydání má platnost od 1. 1. 2024 a všechny předcházející HŘ se tímto ruší. 

 

Za VV ČMKV 

Tomáš Danaj předseda 



9 
 

POUŽITÉ ZKRATKY A TERMÍNY V ORGANIZAČNÍM A HERNÍM ŘÁDU 

ČAST Česká asociace stolního tenisu    ME Mistrovství Evropy 

čl. článek       MF Malé finále 

ČMKV Českomoravský klub veteránů ve stolním 3tenisu z.s. MS Mistrovství světa 

ČP členské příspěvky     RK Revizní komise 

Hráči Hráči a hráčky      TM Turnaj mistrů 

HŘ Herní řád      VF Velké finále 

ITTF Mezinárodní federace stolního tenisu   VHS Valná hromada spolku 

KO Vylučovací systém     VK Volební komise 
1 sloučená kategorie – je ta, ve které nepřijel dostatečný počet hráčů na daný turnaj 
2 původní kategorie – je ta, ke které se připojí na daný turnaj kategorie s nedostatkem hráčů 

 

 

NA SESTAVENÍ TOHOTO HŘ SE PODÍLELI: 

Tomáš Danaj a Aleš W. Ruzha 

Autorem nasazovacích tabulek pro skupiny (varianta A) a žebříčků pro KO systém je Václav Bednář. 

Autorem nasazovacích tabulek pro skupiny (varianta B) je Zdeněk Souček. 

 

  



10 
 

Příloha HŘ číslo 1 

VARIANTA "A" a "B" PRO NASAZENÍ DO SKUPIN 

POČET 
HRÁČŮ 

POČET 
SKUPIN 

SKUPINY Varianta A Varianta B 
POČET 
HRÁČŮ 

POČET 
SKUPIN 

SKUPINY Varianta A Varianta B 

 1 - 6 1   1, 2, 3, 4, 5, 6 1, 2, 3, 4, 5, 6 

 37 - 40 10 

A   1, 20, 21, 40   1, 19, 23, 37 

 7 - 8 2 
A 1,   4,    5,   8 1,   3,   6,   8 B   2, 19, 22, 39   2, 18, 24, 36 

B 2,   3,    6,   7 2,   4,   5,   7 C   3, 18, 23, 38   3, 17, 25, 35 

 9 - 12 3 

A 1,   6,    7, 12 1,   4,   8, 12 D   4, 17, 24, 37   4, 16, 26, 34 

B 2,   5,    8, 11 2,   6,   9, 10 E   5, 16, 25, 36   5, 15, 27, 33 

C 3,   4,    9, 10 3,   5,   7, 11 F   6, 15, 26, 35   6, 14, 28, 32 

 13 - 16 4 

A 1,   8,    9, 16 1,   7, 12, 14 G   7, 14, 27, 34   7, 13, 29, 31 

B 2,   7,  10, 15 2,   8, 11, 13 H   8, 13, 28, 33   8, 12, 30, 40 

C 3,   6,  11, 14 3,   5, 10, 16 I   9, 12, 29, 32   9, 11, 21, 39 

D 4,   5,  12, 13 4,   6,   9, 15 J 10, 11, 30, 31 10, 20, 22, 38 

 17 - 20 5 

A 1, 10, 11, 20 1,   9, 13, 17 

 41 - 44 11 

A   1, 22, 23, 44   1, 21, 25, 41 

B 2,   9, 12, 19 2,   8, 14, 16 B   2, 21, 24, 43   2, 20, 26, 40 

C 3,   8, 13, 18 3,   7, 15, 20 C   3, 20, 25, 42   3, 19, 27, 39 

D 4,   7, 14, 17 4,   6, 11, 19 D   4, 19, 26, 41   4, 18, 28, 38 

E 5,   6, 15, 16 5, 10, 12, 18 E   5, 18, 27, 40   5, 17, 29, 37 

 21 - 24 6 

A 1, 12, 13, 24 1, 11, 15, 21 F   6, 17, 28, 39   6, 16, 30, 36 

B 2, 11, 14, 23 2, 10, 16, 20 G   7, 16, 29, 38   7, 15, 31, 35 

C 3, 10, 15, 22 3,   9, 17, 19 H   8, 15, 30, 37   8, 14, 32, 34 

D 4,   9, 16, 21 4,   8, 18, 24 I   9, 14, 31, 36   9, 13, 33, 44 

E 5,   8, 17, 20 5,   7, 13, 23 J 10, 13, 32, 35 10, 12, 23, 43 

F 6,   7, 18, 19 6, 12, 14, 22     K 11, 12, 33, 34 11, 22, 24, 42  

 25 - 28 7 

A 1, 14, 15, 28 1, 13, 17, 25 

 45 - 48 12 

A   1, 24, 25, 48   1, 23, 27, 45 

B 2, 13, 16, 27 2, 12, 18, 24 B   2, 23, 26, 47   2, 22, 28, 44 

C 3, 12, 17, 26 3, 11, 19, 23 C   3, 22, 27, 46   3, 21, 29, 43 

D 4, 11, 18, 25 4, 10, 20, 22 D   4, 21, 28, 45   4, 20, 30, 42 

E 5, 10, 19, 24 5,   9, 21, 28 E   5, 20, 29, 44   5, 19, 31, 41 

F 6,   9, 20, 23 6,   8, 15, 27 F   6, 19, 30, 43   6, 18, 32, 40 

G 7,   8, 21, 22 7, 14, 16, 26 G   7, 18, 31, 42   7, 17, 33, 39 

 29 - 32 8 

A 1, 16, 17, 32 1, 15, 19, 29 H   8, 17, 32, 41   8, 16, 34, 38 

B 2, 15, 18, 31 2, 14, 20, 28 I   9, 16, 33, 40   9, 15, 35, 37 

C 3, 14, 19, 30 3, 13, 21, 27 J 10, 15, 34, 39 10, 14, 36, 48 

D 4, 13, 20, 29 4, 12, 22, 26 K 11, 14, 35, 38 11, 13, 25, 47  

E 5, 12, 21, 28 5, 11, 23, 25 L 12, 13, 36, 37 12, 24, 26, 46 

F 6, 11, 22, 27 6, 10, 24, 32       

G 7, 10, 23, 26 7,   9, 17, 31  Poznámky :    

H 8,   9, 24, 25 8, 16, 18, 30  V případě většího počtu hráčů než 48 lze pokračovat 

 33 - 36 9 

A 1, 18, 19, 36 1, 17, 21, 33  naprosto stejným způsobem. Platí ale jen varianta A.  

B 2, 17, 20, 35 2, 16, 22, 32      

C 3, 16, 21, 34 3, 15, 23, 31  První turnaj sezóny se hraje podle varianty A 

D 4, 15, 22, 33 4, 14, 24, 30  Na dalších turnajích se varianty pravidelně střídají.  

E 5, 14, 23, 32 5, 13, 25, 29    

F 6, 13, 24, 31 6, 12, 26, 28      

G 7, 12, 25, 30 7, 11, 27, 36      

H 8, 11, 26, 29 8, 10, 19, 35      

I 9, 10, 27, 28 9, 18, 20, 34       



11 
 

Příloha HŘ číslo 2 

NASAZOVACÍ ŽEBŘÍČKY ZE SKUPIN PRO KO SYSTÉM 

 


